4

МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

внутригородского муниципального образования

СОЛНЦЕВО
в городе Москве

Р Е Ш Е Н И Е

09.11.2011  № 73/14
О программе благоустройства дворовых территорий и приведения в надлежащее состояние подъездов  многоквартирных домов в 2012 году
В соответствии со статей 12 Закона города Москвы                                            от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве» и со статьей 9 Устава внутригородского муниципального образования Солнцево в городе Москве, муниципальное Собрание решило:

1. Принять к сведению информацию Директора ГКУ «Инженерная служба района Солнцево» Лыпарева А.Н. и одобрить без предложений и дополнений программу благоустройства дворовых территорий и приведения в надлежащее состояние подъездов многоквартирных домов в 2012 году (Приложение).

2. Направить настоящее решение в управу района Солнцево.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Руководителя внутригородского муниципального образования Солнцево в городе Москве Мартынова И.И.

Руководитель внутригородского

муниципального образования

Солнцево в городе Москве                                                   И.И. Мартынов

Приложение

к решению муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Солнцево в городе Москве

от 09 ноября 2011 № 73/14

Программа

дворовых территорий и приведения в надлежащее состояние подъездов многоквартирных домов в 2012 году
Подпрограмма «Благоустройство дворовых территорий»

В районе Солнцево 224 дворовые территории, из них 29 новостроек, введённых в эксплуатацию (2005-2011г.г.), в рамках Постановление Правительства Москвы  № 4-ПП от 18 января 2011 года «Об организации работ по благоустройству дворовых территорий и приведению в порядок подъездов жилых домов» отремонтировано капитально 55 дворовых территорий.

Управой района Солнцево, ГКУ «ИС района Солнцево», по согласованию с АТИ по ЗАО с общественностью района принято решение о проведении благоустройства 42-х дворовых территорий в 2012 году. При выборе дворовых территорий и определении видов работ учитывались следующие факторы:  пожелания жителей, временные интервалы (1 раз в 5 лет) проведения капитального ремонта дворовых территорий, растущее количество частного автотранспорта, модернизация покрытия детских площадок, игрового и спортивного оборудования расположенного на них, учёт интересов всех слоёв населения, в том числе инвалидов.
Запланировано выполнить следующие виды работ:

1. Капитальный ремонт асфальтобетонного покрытия          25 425 кв.м.
2. Замена бортового камня
1102  пог.м.
3. Замена отдельных участков ограждений
13334 пог.м.
4. Реконструкция контейнерных площадок
5     шт.
5. Устройство основания детских площадок
4200  пог.м.
6. Установка садового камня
850   шт.
7. Установка МАФ

478    шт.
8. Устройство пешеходных дорожек

2107,5 кв.м.
Стоимость работ составляет 532241,5 тыс. руб.

Подпрограмма «Ремонт  подъездов»
Управой района совместно с ГКУ «ИС района», ГУП ДЕЗ района и жителями района было принято решение о ремонте 62 подъездов (17 многоквартирных домов).

Данные дома до 1991 постройки, ремонт подъездов не производился более 5 лет, расположены в 5 мкр. Солнцево.

 Совместно с инициативными группами жителей и старших по домам и подъездам были приняты решения и составлены дефектные ведомости на следующие виды работ. - установка тамбурных дверей на первых этажах в количестве 32 штук:

- укладка половой керамической плитки на первых этажах  960 м2:

- установка металлических входных дверей в количестве 28 штук:

- ремонт и окраска стен, потолков, нижних плоскостей лестничных маршей с предварительно выполненными подготовительными работами      45 377,7 м2:

- смена почтовых ящиков 240 штук

          Согласно дефектным ведомостям были составлены сметные расчеты и подготовлены титульные списки.

          Объем финансирования составил 12 097,60 т.руб.

Подпрограмма «Устройство парковочных мест»

По программе «обустройство дополнительных парковочных мест на дворовых территориях» в 2011 году выполнено на 2788 м/м;

- в рамках локальных мероприятий на дорожных объектах внешнего благоустройства выполнено  600 м/м.

По состоянию на 2011 год число мест хранения автотранспорта составляет 16733 м/м.

На дворовых территориях остаются припаркованными – около 11 тысяч автомашин, на проезжих частях дорог – более 2 тыс. автомашин.

Управой района совместно с ГКУ «ИС района» и жителями района было принято решение об оборудовании на 37 дворовых территорий парковочные места в размере 906 м/м.

В основном работы запланированы в 5 мкр. Солнцево, что позволит ликвидировать загруженность автотранспортом дворовых территорий и обеспечит свободный подъезд спецтехники.

Объем финансирования составляет 18092 т.руб.

Подпрограмма «Развитие индустрии отдыха и туризма»

Запланировано выполнить следующие виды работ:

	Установка игровых форм
	Натуральные показатели

	Игровой комплекс большой (с горками)
	                 3,00

	Игровой комплекс для младшего возраста (с горкой)
	                 1,00

	качели
	                 3,00

	качели для маленьких
	                 3,00

	песочница
	                 4,00

	диван
	               15,00

	урна
	               17,00

	спортивный комлекс
	                 3,00

	горка с пластиковым
	                 3,00

	домик
	                 5,00

	игровая форма
	                 5,00

	Устройство межквартальных игровых городков
	Натуральные показатели

	Наименование работ

	Установка игровых форм

	Игровой комплекс большой (с горками)
	               2,00

	Игровой комплекс для младшего возраста (с горкой)
	               3,00

	качели
	               3,00

	качели для маленьких
	               2,00

	песочница
	               2,00

	диван
	             15,00

	урна
	             16,00

	спортивный комлекс
	               3,00

	домик
	               3,00

	игровая форма
	               3,00

	устройство основания городка
	           899,72

Стоимость работ составляет 10 305,2 тыс. рублей.